
 
Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila   Tel: 0862.5741201 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it   pec: drab@postacert.istruzione.it   sito: www.abruzzo.istruzione.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 
Ufficio I  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23 dicembre1998, n. 448, che prevede l’assegnazione di dirigenti scolastici e 

docenti presso l’Amministrazione centrale e periferica per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Circolare ministeriale n. 22890 del 13 aprile 2022 che definisce le procedure per l’individuazione del 
personale scolastico da destinare ai compiti e ai progetti di cui all’art. 26, comma 8, della legge 448/98 e assegna 
all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo un contingente pari a n. 3 (tre unità) per il triennio 2022/2023-
2024/2025; 

VISTO il proprio D.D. n. 52 del 21 aprile 2022 con cui è stata indetta la procedura di selezione di 3 (tre) unità di 
personale da destinare, per il triennio 2022/2023-2024/2025 (aa.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025), presso 
questo USR per l’Abruzzo per i compiti ed ai progetti di cui alla richiamata legge 448/98; 

CONSIDERATO che il suddetto D.D. n. 52 prevede la costituzione di un’apposita Commissione che dovrà esaminare i 
candidati attraverso la valutazione dei titoli presentati e un colloquio finalizzato all’accertamento delle capacità 
relazionali e delle competenze coerenti con le problematiche delle aree di utilizzazione; 

ACQUISITA la disponibilità dei dirigenti sotto citati; 
VISTO il DPCM del 28 gennaio 2022, registrato dalla Corte dei Conti – Ufficio di Controllo sugli atti del Ministero 

dell’Istruzione il 22 febbraio 2022 al n. 386, con il quale è stato attribuito alla dott.ssa Antonella Tozza, Direttore 
Generale dell’USR Abruzzo fino al 28 febbraio 2022, l’incarico dirigenziale di livello generale della Direzione 
Generale per le risorse umane e finanziarie presso il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
del Ministero dell’Istruzione, con decorrenza 1° marzo 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 del Decreto 18 dicembre 2014 n. 908 (Organizzazione e compiti degli uffici di 
livello non generale istituiti presso l’USR Abruzzo) le funzioni vicarie, in caso di assenza del Direttore Generale, 
sono svolte dal dirigente dell’Ufficio I dell’USR Abruzzo; 

 
DISPONE 

 
Ai fini degli adempimenti di cui in premessa è costituita la seguente Commissione per la procedura di selezione di n. 3 
(tre) unità di personale appartenente al ruolo dei dirigenti scolastici e dei docenti, da destinare a prestare servizio per il 
triennio 2022/2023-2024/2025 (aa.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025) presso la Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo, ai sensi dell’art. 26, comma 8 della legge 23 dicembre 1998, n. 448:  
 
Presidente: Massimiliano NARDOCCI – Dirigente Amministrativo dell’USR Abruzzo;  
Componente: Maria Cristina DE NICOLA – Dirigente Tecnico dell’USR Abruzzo; 
Componente: Gabriella LIBERATORE – Dirigente Tecnico dell’USR Abruzzo. 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Carlotta Paola BROVADAN, Area III F1, in servizio presso 
questa Direzione Generale. 
Ai componenti della Commissione non compete alcun compenso per l’espletamento di tale incarico. 
La Commissione è autorizzata a svolgere i propri lavori presso la sede della Direzione Generale dell’USR Abruzzo. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo USR. 
 

p. Il Direttore Generale 
Il Vice Direttore Generale 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 


		2022-06-09T15:30:44+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-06-09T17:40:03+0200
	protocollo




